DECRETO N.º 10.828

DE 28 DE MAIO DE 2025

                   
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 534.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO 
MIL REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II E III DA LEI N.º 4.594, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

                   
 Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, Crédito 
Suplementar na importância de R$ 534.000,00 (quinhentos e trinta e quatro mil reais) autorizado pelo art. 5.º, inciso 
II e III da Lei nº 4.594, de 26 de dezembro de 2024, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente:
10.10.04.122.0096.2026.3.3.90.00 ADMINISTRACAO GERAL - GPM     134.000,00
14.10.12.306.0020.2097.3.3.90.00 EDUCACAO BASICA       400.000,00